[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2023

	Extensivo a Secretária Municipal de Meio Ambiente, Turismo (Sematur), Sra. Andyra Maria Pinheiro Piovesan e Secretário de Infraestrutura Sr Dirceu Fulber, que seja colocado iluminação e sinalização na chegada da cidade Porto dos Gaúchos no Trevo da MT 220 que liga a Ponte do Rio Arinos.

JUSTIFICATIVA

	Como podemos ver na entrada de nossa cidade o Trevo que recentemente foi construído não há iluminação e sinalização bem precária, podendo ocorrer visco de acidente principalmente a noite. Está sendo feito a parte de paisagismo que irá ficar ainda melhor se tiver uma boa iluminação e sinalização.

	Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2023.

LUCIANE BUNDCHEN - UB
Vereadora

image1.png